Press Release

2023 年 12 月 1 日

記者会、記者クラブ 各位

岐阜大学社会システム経営学環が、下記のとおり、「ビジネスデザイン実習」報告会を開催

します。

ビジネスデザイン実習は、当学環のビジネスデザインプログラムを履修した学生が、2 年

次後学期から 3 年次後学期のおよそ 1 年半の期間で取り組む実践的な実習です（担当教

員：前澤 重禮 特任教授、加藤 厚海 教授、柴田 仁夫 准教授、市来嵜 治 准教授）。実際

の企業や組織と NDA（秘密保持契約）を締結し、経営のリアルな実態に接しながら、学生自

らが計画を立て、企業や組織の方々のご支援をいただきながら、経営分析、課題発見、解決

案の検討を実施します。

今回は、カネ井青果株式会社様、三承工業株式会社様、サンメッセ株式会社様の経営陣

の方々に対し、学生（各グループ 4 名）がこれまでの活動を報告します。

つきましては、当日の取材についてよろしくお取りはからい願います。

記

日 時 2023 年 12 月 11 日（月） 14:30～17:15

会 場 岐阜大学 全学共通教育棟４階 第 3 セミナー室

受け入れ先企業

     カネ井青果株式会社 https://www.kanei-seika.com/

     三承工業株式会社  https://www.sunshow.jp/

     サンメッセ株式会社  https://www.sunmesse.co.jp/

岐阜大学社会システム経営学環

「ビジネスデザイン実習」報告会を開催します

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

社会システム経営学環

TEL: 058-293-3440  FAX: 058-293-3441

E-mail：keiei@t.gifu-u.ac.jp